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Nr 111.

Av herr Wahlmark, i anledning av Kungl. Maj :ts framställ
ning om inrättande av en kontoristtjänst å advo- 
katfiskalskontoret vid Gäla hovrätt.

I årets statsverksproposition tiar under andra huvudtiteln, C. Dom
stolarna, ett hos advokatfiskalen vid Göta hovrätt tjänstgörande kon- 
torsbiträde föreslagits uppflyttat till kontorist i lönegrad Eo 9.

Göta hovrätt har i samband med anslagsäskandena för budgetåret 
1945/46 beträffande nämnda hos advokatfiskalen anställda biträde an
fört, att advokatfiskalens arbetsuppgifter till följd av omorganisatio
nen av domsagoförvaltningen ökats högst väsentligt samt att advokat
fiskalen därför varit nödsakad att till biträdet överlämna vissa arbets
uppgifter, som enligt arbetsordningen åvila honom. Hovrätten yttrar 
härom närmare:

Biträdet upprättar sålunda självständigt avlöningslistor rörande de 
befattningshavare, som genom hovrätten uppbära avlöning. Antalet av 
nämnda befattningshavare uppgår till omkring 400. Arbetet med ut
räknandet av avlöningarna kräver en ingående kännedom om avlö
nings- och pensionsförfattningarna >m. m. Vidare verkställer biträdet 
de utredningar, som kunna komma i fråga. Biträdet för också inlcomst- 
och utgifts journaler samt inkomst- och utgiftsböcker, upprättar hov
rättens huvudbok och särskilda bokslut, uppgör föreskrivna kassa
rapporter, kontrollerar reviderade förskott mot beviljade anslag samt 
översänder till vederbörande taxeringsmyndigheter uppgifter till led
ning vid befattningshavares taxering till inkomst. Nödvändigheten av 
att sålunda till biträdet överlämna större delen av de kamerala arbets
uppgifterna framgår därav att advokatliskalen detta oaktat varit 
nödsakad att efter den ordinarie arbetstidens slut fullgöra större delen 
av den honom åliggande stämpelgranskningen. Erfarenheten har så
lunda till fullo bestyrkt, att synnerligen kvalificerade arbetsuppgifter 
måste överlämnas till detta biträde.

Trots detta betonande av ifrågavarande biträdes kvalificerade arbets
uppgifter har hovrätten stannat vid att föreslå placering i lönegraden 
Eo 9.

Allmänna lönenämnden däremot har i sitt yttrande över förslaget 
förklarat sig anse goda skäl föreligga för inrättande av en kansliskri- 
varbefattning å advokatfiskalskontoret och med hänsyn till biträdets 
arbetsuppgifter förordat inrättande av en kansliskrivartj änst i löne
graden Eo 14.
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Departementschefen har dock följt hovrättens förslag och föreslår 
biträdets placering i 9:e lönegraden, tills vidare på extra ordinarie stat.

Av hovrättens redogörelse lör här avsedda biträdes arbetsuppgifter 
framgår, att det kvalificerade arbetet med redogörarskapet vid hov
rätten kommit att anförtros åt denna befattningshavare. Till belysande 
av arbetets omfattning må framhållas, att enbart löneuträkningarna 
beröra omkring 400 befattningshavare med vikarier, till största delen 
spridda pa domsagorna i landsorten, samt att det sammanlagda avlö- 
ningsbelopp, som biträdet distribuerar, uppgår till ca 2 213 000 kronor 
årligen, vartill dessutom komma omkostnadsanslagen. Att berörda 
arbetsuppgifter formellt tilldelats advokatfiskalen i 24 :e lönegraden 
visar bäst dessas kvalitet. Att desamma i själva verket skötas av ett 
biträde bör ej medföra, att de undervärderas på det sätt, som biträ
dets nuvarande och även den i propositionen föreslagna iönegrads- 
placeringen innebär.

Vid Svea hovrätt fullgöras motsvarande arbetsuppgifter av en kam
rerare i lönegraden A 22. Att för dessa göromål vid Svea hovrätt in
rättats en mot arbetets art och vikt bättre svarande ordinarie tjänst 
har uppgivits bero på att innehavaren skulle sköta detsamma på eget 
ansvar. Skillnaden synes alltså i realiteten blott vara, att vid Göta hov
rätt redogöraransvaret formellt åvilar advokatfiskalen. — Det kan 
dock icke anses tillfredsställande, att en så avsevärt olika lönegrads- 
placering som den nu avsedda genomföres för befattningshavare med 
likartade arbetsuppgifter vid varandra närstående ämbetsverk.

Allmänna lönenämnden har, som ovan nämnts, ansett att biträdet 
hos advokatfiskalen vid Göta hovrätt bör placeras i 11 :e lönegraden, 
och detta torde också vara den lägsta lönegradsplacering, som kan 
ifrågakomma lör en befattningshavare med det kvalificerade och an
svarsfulla arbete, varom här är fråga. Då göromålen äro av bestående 
art och faktiskt innebära redogörarskap, bör tjänsten jämväl uppföras 
på ordinarie stat.

Med stöd av vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta inrättande av en kansli- 
skrivartjänst i lönegraden A 11 å advokatfiskalskontoret 
vid Göta hovrätt i stället för den i statsverkspropositio
nen föreslagna kontoristtjänsten i lönegraden Eo 9.

Stockholm den 22 januari 1945.

C. P. Wahlmark.


